
 
 
 
 

 
                                                                            ISTITUTO COMPRENSIVO 
                                                DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

“G. MARCONI” 
Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI 

                                                Tel. 0744-220982  Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557 
   e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it 

 
        Prot. n. 1510/IV.5            Terni 24/02/2018 

 
Al Consiglio d’Istituto  

Al sito web 

OGGETTO : Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo 

Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 

delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi 

e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 

tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base - 

Autorizzazione Progetto e impegno di spesa 

10.2.1A FSEPON-UM-2017-21 CUP: J45B17000300007 

10.2.2A FSEPON-UM-2017-43 CUP: J45B17000310007                                            

                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTA la nota prot.n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 

della Ricerca – Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e 

strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 

strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV Fondi Strutturali Europei Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 

Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 

multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 

tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017; 

 VISTA la nota AOOGEFID Prot. n. 38439 del 29/12/2017 concernente la graduatoria definitiva nella 

quale l’istituzione scolastica Istituto Comprensivo “G. Marconi” di Terni, nell’ambito della graduatoria 

Regione Umbria risulta utilmente collocata alla posizione 43 su 70; 

 CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 

l’innovazione digitale – Ufficio IV, con nota Prot. AOODGEFID/208 del 10/01/2018 ha comunicato che 

questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare, entro il 31/08/2019 le sottoazioni 10.2.1A 

FSEPON-UM-2017-21 e 10.2.2A FSEPON-UM-2017-43 con relativo complessivo impegno di spesa pari 

ad € 61.902,00; 



 
 
 
 

 
                                                                            ISTITUTO COMPRENSIVO 
                                                DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

“G. MARCONI” 
Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI 

                                                Tel. 0744-220982  Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557 
   e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it 

 
 VISTE le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dall’avviso Prot. 

AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a 

supporto dell’offerta formativa. Scuole dell’Infanzia e Scuole del I° e del II° ciclo;  

 CONSIDERATO che il Programma Annuale 2018 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto il  

15/12/2017; 

 VISTO il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, con particolare riferimento 

all’articolo 6, comma 4;  

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

 RILEVATA la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma 

Annuale 2018, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo 2 appositi Progetti PON contraddistinti dai 

rispettivi codici identificativi 

 

DECRETA 

 

1) che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti sia nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 04 

“Finanziamenti da enti territoriali o da altre istituzioni pubbliche, e imputati alla voce 01 “Finanziamenti UE (fondi 

vincolati)” del Programma Annuale 2018 per un importo complessivo di € 61.902,00 sia nelle Uscite del Programma 

Annuale 2018, prevedendo i seguenti Progetti:  

 

 

 

P268 sottoazione 10.2.1A FSEPON-UM-2017-21  

“La scuola oltre la scuola: uno spazio – tempo in più ...per giocare ed esprimersi” 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

 
                                                                            ISTITUTO COMPRENSIVO 
                                                DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

“G. MARCONI” 
Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI 

                                                Tel. 0744-220982  Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557 
   e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it 

 
P269 sottoazione 10.2.2A FSEPON-UM-2017-43 

“Progetto: PONiamo che migliorare insieme si può!” 

 

 
 

2. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto ai sensi del comma 4, articolo 6 del D.I. n.44  

del 1 febbraio 2001. 

 

 

    Il Dirigente Scolastico 

   (Prof. Fabrizio Canolla) 
 

        Firma autografa sostituita 
          a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3 comma 2 - D.Lgs. n.39/1993 

 

 

 


		2018-02-27T16:42:57+0100
	CNLFRZ71P24I921T




